Протокол № 36
Заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

г.Смоленск                                                                                       13 октября 2011г.  14 часов 00 минут

Правление в составе:

Члены правления:

- Опарина Ольга Петровна (ООО «Сервисстройпроект»).

- Корепанова Ирина Васильевна (ОГУП «Смоленсккоммунпроект»)

- Феданков Николай Антонович (ООО ППП «Водпроект»).

- Шукалов Владимир Иванович (ООО «Смоленск-ДорНИИ-Проект»)

Председатель Правления

- Косых Вячеслав Федорович (ЗАО «Стройиндустрия»).

При секретаре:

- Тихонов Александр Владимирович (Генеральный директор НП СРО «ОСП»).

Повестка дня:

1. Принятие решения о приеме в члены НП СРО «ОСП» и выдаче свидетельств о допуске к работам оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства;

2. Принятие решений о выдаче членам НП СРО «ОСП» свидетельств о допуске на дополнительные виды работ оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Обсуждение вопроса об учреждении НП СРО «ОСП» негосударственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий.
4. Рассмотрение новой редакции локальных нормативных документов НП СРО «ОСП» (Требований выдаче допусков), обсуждение Положения об аттестации и вынесение вопроса о принятии и утверждении новой редакции локальных нормативных документов и Положения об аттестации на Общее собрание членов НП СРО «ОСП».
5. Рассмотрение проекта сметы расходов НП СРО «ОСП» на I квартал 2012год и вынесение данного вопроса на Общее собрание.
6. Утверждение повестки дня и даты проведения Общего собрания НП СРО «ОСП».
1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступило заявление и документы от ООО «Внешметаллторг» г. Смоленск, изъявившего желание войти в состав членов НП СРО «ОСП» и получить свидетельство о допуске к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленный соискателем пакет документов и, по результатам рассмотрения, выяснилось, что документы на получения свидетельства о допуске к Работам по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) не соответствуют Требованиям Партнерства.

Рекомендуют Правлению принять решение о приеме в члены НП СРО «ОСП» ООО «Внешметаллторг» с выдачей свидетельства о допуске к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с перечнем разрешенных видов работ согласно заявлению соискателя, кроме допуска на работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Всесторонне изучив представленное заключение и дело соискателя, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 4 человека, «ПРОТИВ» - 1 человек, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: принять в члены НП СРО «ОСП» ООО «Внешметаллторг» г. Смоленск с выдачей свидетельства о допуске к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с перечнем разрешенных видов работ согласно заявлению соискателя, кроме допуска на работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
По второму вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступило заявление и документы от ООО «Энергосервис», изъявившего желание получить свидетельство о допуске на дополнительные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленный соискателем пакет документов и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решения о выдаче указанной организации допуск на дополнительные виды работ (список прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: выдать ООО «Энергосервис» соответствующее свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в объеме в соответствии с представленным заявлением.
3. По третьему вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что по поручению Правления Партнерства им был проработан вопрос учреждения негосударственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, единственным учредителем которой будет являться НП СРО «ОСП». В соответствии с учредительными документами НП СРО «ОСП», Партнерство может выступать учредителем только некоммерческой организации. Предложил учредить негосударственную экспертизу проектной документации и результатов инженерных изысканий, единственным учредителем которой будет являться НП СРО «ОСП» в форме автономной некоммерческой организации (АНО). Решение об учреждении негосударственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, единственным учредителем которой будет являться НП СРО «ОСП», должно быть принято на Общем собрании членов Партнерства.
Обсудив информацию Тихонова А.В., члены Правления
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:
Вынести на Общее собрание членов НП СРО «ОСП» вопрос об учреждении негосударственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, единственным учредителем которой будет являться НП СРО «ОСП» в форме автономной некоммерческой организации (АНО).
4. По четвертому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что возникла необходимость для переработки Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ:

- 1.2 Работы по подготовке схемы планировочной организации  трассы линейного объекта;

- 1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения;

- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности.

Проекты Требований были разработаны Партнерством и необходимо их рассмотрение Правлением Партнерства и утверждение Общим собранием членов НП СРО «ОСП».

Всесторонне изучив предоставленные проекты документов, члены Правления
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Вынести на Общее собрание членов НП СРО «ОСП» вопросы об утверждении Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ:

- 1.2 Работы по подготовке схемы планировочной организации  трассы линейного объекта;

- 1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения;

- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности.
Тихонов А.В. сообщил так же, что возникла необходимость подготовки Положения об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций – членов Партнерства.

Проект указанного документа был разработан Партнерством и необходимо его рассмотрение Правлением Партнерства и утверждение Общим собранием членов НП СРО «ОСП».

Всесторонне изучив предоставленный проект документа, члены Правления
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Вынести на Общее собрание членов НП СРО «ОСП» вопрос об утверждении Положения об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций – членов Партнерства.

Тихонов А.В. предложил внести соответственно изменения в Положение о Правлении НП СРО «ОСП» и наделить его полномочиями по проведению аттестации членов аттестационной комиссии, в случае утверждения на Общем собрании членов НП СРО «ОСП» Положения об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций – членов Партнерства.

Проект указанного документа был разработан Партнерством и необходимо его рассмотрение Правлением Партнерства и утверждение Общим собранием членов НП СРО «ОСП».

Всесторонне изучив предоставленный проект документа, члены Правления
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Вынести на Общее собрание членов НП СРО «ОСП» вопрос об утверждении Положения о Правлении НП СРО «ОСП» в новой редакции.
5. По пятому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что для нормального функционирования Партнерства в I квартале 2012г. необходимо утвердить смету расходов НП СРО «ОСП» на I квартал 2012г.
Проект документа был разработан Партнерством и необходимо его рассмотрение Правлением Партнерства и утверждение Общим собранием членов НП СРО «ОСП».

Всесторонне изучив предоставленный проект документа, члены Правления
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Вынести на Общее собрание членов НП СРО «ОСП» вопрос об утверждении сметы расходов НП СРО «ОСП» на I квартал 2012г.
6. По шестому вопросу повестки дня слушали информацию Косых Вячеслава Федоровича, который предложил назначить проведение внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСП» на 28.10.2011г. в 14 часов дня по адресу г. Смоленск, ул.Энгельса, д.23а (актовый зал ЗАО «Смолстромсервис», 4 этаж) и вынести на рассмотрение внеочередного Общего собрания членов НП СРО «ОСП» следующие вопросы:
1. Утверждение локальных нормативных документов НП СРО «ОСП»:

1.1. Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ;
1.2. Положения об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций – членов НП СРО «ОСП»;
1.3. Положения о Правлении НП СРО «ОСП».

2. Принятие решения о создании негосударственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий.
3. Принятие решения об утверждении сметы расходов НП СРО «ОСП» на I квартал 2012г.

4. Разное.
По указанному предложению

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня Общего собрания, которое провести 28.10.2011 года в 14 часов дня по адресу г.Смоленск, ул.Энгельса, д.23а (актовый зал ЗАО «Смолстромсервис», 4 этаж)
Председатель Правления

 Косых В. Ф.

Секретарь

Тихонов А.В.